






Zamawiający:
Gmina Leśniowice
Leśniowice 21A
22-122 Leśniowice

20 listopada 2017 r.

WYKONAWCY
BIORĄCY UDZIAŁ
W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie
przetargu nieograniczonego pn.: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu
gminy Leśniowice w okresie od I stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2019 r." nr Sprawy
ZP.27I.4.2017

Na podstawie art. 38 ust l ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych
(tj. Dz. U. z 2017 r., póz. 1579) Zamawiający niniejszym pismem udziela wyjaśnień
istotnych warunków zamówienia wskazanych w piśmie z dnia 17.11.2017 r. przekazanego
e-mailem na adres: gk.lesniowice@zgwrp.org.pl

1. Wyjaśnienia do SIWZ w zakresie sekcji XVIII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY:
Cena oferty jest ceną stanowiącą wynik kalkulacji własnej Wykonawcy dokonanej na
podstawie dokumentacji przetargowej. W cenie należy uwzględnić wszystkie koszty narzutów
oraz wszystkie koszty niezbędne do wykonania przedmiotu umowy.

Zamawiający określił w sekcji IV ust. 7 pkt 7.2 SWIW szacunkowe wartości odpadów
komunalnych w tym:

a. Zmieszane odpady komunalne 440 Mg
b. Segregowane odpady komunalne 340 Mg
c. Odpady wymienione w sekcji IV pkt. 2. l ppkt. od 3 do 10 SIWZ 260 Mg

Do dokumentacji przetargowej dołączono formularz ofertowy, który zawiera:
Wynagrodzenie brutto jednostkowe za wywóz I Mg

Odpady
segregowane

Odpady zmies/ane

Odpady

Cena netto/ 1 MU .sławka % VAT kwota podatku VAT
Wartość b r u t t o 11

Mg

.5.



Średnia
arytmetyczna za 1
Mg

Zamawiający wyjaśnia i przedstawia sposób obliczenia wartości oferty:

Ip

1

2

3

l

Odpady
segregowane

Odpady y.mies/ane

Odpady inne,
wymienione w pkt c

Średnia
arytmetyczna za 1
Mg

Cena nelto/ I Mg

2

Proponowana
cena

Proponowana
cena

Proponowana
cena

Suma póz. 1 +
poz. , póz. 3 /3=x

stawka % VAT

2

r5\

kwota podatku VAT

4

-̂\

Wartość brutto /l
Mg

5

Suma póz. 2 + póz.
4

Suma póz. 2 + póz.
4

Suma póz. 2 + póz.
4

Suma póz. 1+ póz. 2+
póz. 3/3=x

Wartość oferty brutto stanowi sumę:

Zmieszane odpady komunalne
Segregowane odpady komunalne

440 Mg x cena jednostkowa (brutto)
340 Mg x cena jednostkowa (brutto)

Odpady z sekcji IV pkt. 2.1 ppkt. od 3 do 10 SIWZ 260 Mg x cena jednostkowa (brutto)
Zamawiający wyjaśnia, że średnia arytmetyczna za l Mu odpadów jest elementem ocennym i

nic stanowi podstawy do ro/lic/cń za wykonanie pr/cdmiotu umowy. Podstawa do rozliczeń
finansowych określają zapisy umowy na wykonanie przedmiotu zamówienia.

Zamawiający informuje, że rozliczenia z Wykonawcą będą się odbywały zgodnie z zapisami
określonymi w § 7 projektu umowy, stanowiącej załącznik do SIWZ nr 2 tj.
„ Za wykonanie przedmiotu umowy strony ustalą/ć} wynagrodzenie Wykonawcy jako
iloczyn rzeczywistych ilości odebranych odpadów komunalnych z nieruchomości w
Mg i ceny jednostkowej za odbiór, transport i zagospodarowanie l Mg odpadów z terenu
Gminy Leśniowice w okresach miesięcznych zgodne ze złożoną ofertą w przetargu z
dnia 15 listopada 2017 r. Wynagrodzenie należne Wykonawcy ustalone w tej formie wyraża
się k\votą:

a) Cena netto l Mg odpadów zmieszanych (słownie: zł) x
ilość odpadów + podatek VAT ... %, tj (słownie: ), cena brutto
odpadów segregowanych: (słownie zł)

b) Cena netto l Mg odpadów segregowanych (sfownie:
zl) x ilość odpadów1 -i- podatek VAT ... %, (j (slownie: ), cena
brutto odpadów segregowanych (slownie zł)



c) Cena netto l Mg odpadów wymienionych w sekcji IV pkt. 2 ppkt 3-10
(słownie: zł) x ilość odpadów + podatek VAT ... %, (j. (shwnie:

), cena brutto odpadów wymienionych w sekcji IV pkt. 2 ppkt 3-10:
(słownie zł)"

2. Zamawiający informuje, że dokonał nieistotnej dla SIWZ i procedury zamówienia zmiany
klasyfikacji odpadów w sekcji IV ust 2 pkt 2.1 ppkt. f usuwając kod o nr 10 01 01,
wpisując kod 20 01 99 zgodnie z interpretacją Ministerstwa Środowiska w sprawie
klasyfikacji popiołów i żużli z palenisk domowych.

3. Odnosząc się do pkt. 3 przedmiotowego wniosku Zamawiający informuje, że konstruując
SIWZ na usługi: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy
Leśniowice w okresie od l stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2019 r., uwzględnił aktualne
akty prawa, uwarunkowania obszaru realizacji usługi jak również strukturę gospodarstw
domowych i mieszkańców od których odbierane będą odpady komunalne. Wnioskujący
wnosi o zmianę klasyfikację odpadu o kodzie nr 16 07 09* uzasadniając, że kod dotyczy
Odpady z czyszczenia zbiorników magazynowych, cystern transportowych i beczek (z
wyjątkiem grup 05 i 13). Na początku należy podnieść, iż obszarem realizacji przedmiotu
zamówienia jest obszar gminy wiejskiej, zamieszkiwanej przez ludność, która w 90%
utrzymuje się z rolnictwa. Kolejnym argumentem w istotnym przy SIWZ jest fakt, iż
gospodarstwa domowego w obszarach wiejskich jest zarówno gospodarstwem domowym
jak również gospodarstwem rolnym a w zasadzie stanowi jednocześnie zarówno
gospodarstwo domowe rolnika, jak i jednostkę produkcyjną. Powyższe regulują zapisy art.
461 i art. 553 Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (tj. Dz.U.2017r., poz459
ze zm.). Uzasadnionym więc jest wpisanie kwestionowanego kodu z uwagi na specyfikę
obszaru.

4. Zamawiający informuje, iż dokonał nieistotnej dla SIWZ i procedury zamówienia w sekcji
IV ust. 5 pkt. 5.2 polegającej na : wykreśleniu z kodu 20 01 05, oraz wprowadzeniu
nowego zapisu 20 01:,

Przedstawione wyjaśnienia przedstawione przez Zamawiającego dopełniły ciążące na nim
obowiązki wynikające z art. 38 ust l ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., póz. 1579)

up WÓJTA
liroKisron -/[f

C


